

2026年1月9日

## 帳票による振込および口座振替の取扱い見直しのお知らせ

ペーパーレス化を促進する観点より、私製帳票による総合振込、給与・賞与振込、口座振替の受付を終了するとともに、連記式振込依頼書等にかかる取扱手数料を設定させていただきますので、ご案内申しあげます。

今回の手数料見直しは、政府が推進する「地域のデジタル化推進」に則った取組みであり、ペーパーレス化による環境保全や決済手段のデジタル化推進を目的とするものです。

弊行では、今後もお客様の事務効率化につながる商品・サービス提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申しあげます。

### 記

#### 1. 私製帳票の受付終了

対象	総合振込、給与・賞与振込、口座振替
受付終了日	2026年6月30日(火)

#### 2. 連記式振込依頼書等の取扱手数料

対象取引	・連記式総合振込依頼書、同給与・賞与振込依頼書 ・単票振込で1回のお持込につき、振込5枚以上となる場合
金額	<u>基本料：3,300円(税込)</u> 1回のお持込につき、窓口で都度、お支払いいただきます。
取扱開始日	2026年7月1日(水)より

#### 3. ご対応・お手続き

法人インターネットバンキング※等へのお切替えをご検討くださいますようお願いいたします。

※法人インターネットバンキングについては別紙にてご確認ください

#### 4. お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせ	お取引店までお問い合わせください
あしぎん法人インターネットバンキング に関するお問い合わせ	あしぎんE-Bセンター 0120-260-447(受付時間 平日 9時~18時)

以上

## &lt;帳票による振込をご利用中のお客さま&gt;

## 代替商品（あしぎん法人インターネットバンキング）のご案内

代替商品	機能	接続方法・回線等	費用（税込）（注3）
スタンダード型	総合振込、給与・賃与振込、預金口座振替 残高照会、入出金明細照会、振込振替（注1）、Pay-easy でんさい※、T-NET 代金回収サービス※ 全銀照会※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注2）	契約料：1,100円 月額基本手数料：5,500円
ライト型	総合振込（30件／回まで）、給与・賃与振込（30件／回まで） 預金口座振替（30件／回まで） 残高照会、入出金明細照会、振込振替（注1）、Pay-easy でんさい※、T-NET 代金回収サービス※ 全銀照会※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注2）	契約料：1,100円 月額基本手数料：3,300円
ミニ型	残高照会、入出金明細照会、振込振替（注1） でんさい※、T-NET 代金回収サービス※ 全銀照会※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注2）	契約料：1,100円 月額基本手数料：1,650円
フリー型	残高照会、入出金明細照会、振込振替（注1） でんさい※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注2）	契約料：無料 月額基本手数料：無料

（注1）給与振込には対応しておりません。一般的の振込扱いとなり、振込資金は振込明細単位でお引落しとなります。1件ずつ振込を実行する必要があります。

（注2）パソコンのO/Sやブラウザ等の推奨環境については、弊行ホームページでご確認ください。

（注3）別途、振込手数料、口座振替引落手数料等を申し受けます。

※ オプションサービスです。

## 連記式振込依頼書等の取扱手数料

金額（税込）	対象お取引
基本料：3,300円	・総合振込または給与・賃与振込1回のお持込ごとに、窓口で都度、お支払いただきます。 ・単票振込についても、1回のお持込につき振込5枚以上となる場合、本手数料の対象とさせていただきます。

## &lt;帳票による口座振替をご利用中のお客さま&gt;

## 代替商品（あしぎん法人インターネットバンキング）のご案内

代替商品	機能	接続方法・回線等	費用（税込）（注2）
スタンダード型	総合振込、給与・賃与振込、預金口座振替 残高照会、入出金明細照会、振込振替、Pay-easy でんさい※、T-NET 代金回収サービス※ 全銀照会※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注1）	契約料：1,100円 月額基本手数料：5,500円
ライト型	総合振込（30件／回まで）、給与・賃与振込（30件／回まで） 預金口座振替（30件／回まで） 残高照会、入出金明細照会、振込振替、Pay-easy でんさい※、T-NET 代金回収サービス※ 全銀照会※、電子閲覧サービス	パソコン・プリンタ インターネット環境（注1）	契約料：1,100円 月額基本手数料：3,300円

（注1）パソコンのO/Sやブラウザ等の推奨環境については、弊行ホームページでご確認ください。

（注2）別途、振込手数料、口座振替引落手数料等を申し受けます。口座振替手数料については、お取引店へご確認ください。

振込手数料については、弊行ホームページでご確認ください。

※ オプションサービスです。